
¡04 

O a: - 7] Ñ 

REPUBLICA DEL ECUADOR A) 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 Ó. 2 A O 

RESOLUCION RL - 4944 

HUGO LARREA ROMERO 00012 

INTRIDENTE DE COMPANTAS 

Tn ejereicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
N” €£953, de 22 de Diciembre de 1.976€; 

CONSIDERANDO: 

Que el 29 de Agosto de 1.977 se ha otorgado 
ante el Notario 7” de este Cantón Dr. Jorge Maldonado 
R., la escritura pública de aumento de capital y re- 
forma de estatutos dela Compañía de Responsablilidad= 
Limitada denominada ''PAPELERA DEL PACIFICO CIA LTDA" 

Que el Ing. Leon Vebres Cordero R. Presiden 
te de dicha compañía, ha presentado tres copias nota 
rádles de la misma, solicitando la aprobación de di- 
cho aumento de capital y reforma de estatutos; 

due el Departamento de Inspección de esta 
Superintendencia de Compañías ha presentado el Infor 
me N?* 78-284-DIA de 26 de Abril de 1,978, que com - 
prueba la interración del aumento de capital, en los 
términos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura, que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos lepales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMDRC.- Aprobar: a) El aumento 
de capital efectuado - 

por la .ompañía de Responsabilidad imitada denomina 
da "'PAPELERA DEL PACIFICO CIA LTDA", por la suma de 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, con lo cual que- 
da elevado el capital de la compañía a la cantidad - 
de QUINIENTOS DIEZ MIL SUCRES, dividido en quinientas 
diez participaciones de un mil sucres cada una; y, b) 
La reforma de estatutos constante en la misma escri- 
tura. 

ARTICULO SEGUNDO,- Disponer que se publi- 
que por una sola vez en 

uno de los periódicos de mayor circulación en “uaya” 
quíl, el extracto de la escritura pública de 29 de 
Agosto de 1.977, que será elaborado por este Despacho 
y la razón de su aprobación. 

NY e. 2



ha SN 

RERUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA, pe CIMPAÑIAS 

¿xr 

toa e 

ARTÍCULO TERCERO. - Disponer que el Notario 
7% de este Cantón, al 

- margen. de la matríz-de la escritura pública de 29 de 
Agosto de 1.977, tome nota de haber sido aprobada me 
“diante ésta Resolución, y siente razón de su cumpli= 

* mieñto, 
E 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registra 
dor Mercantil de Cuaya= 

quil: a) Inscriba la referida escritura pública y es 
ta Resolución en el Re ristro a su cargo, de acuerdo= 
con el Art. 139 de la Lev de Compañías y Art, 3” del 
D.S. N”* 733 de 22 de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla - 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Rezistro y en el Art. 33 del Código de Comeréio. 

ARTÍCULO QUINTO. - Disponer que. el Notario- 
4% dé este Cantón, tome 

tsizón del contenido de la escritura pública que se 
“'mañda a .inseribir al margen de la matríz de la otor- 
' gada el. 19 de Agosto de 1.970, por la cual se consti 
" tuyó la compañía, igualmente que el Notario 5” de es 

te cantón tome razón del contenido de la escritura 
pública que se manda a inseribir al margen de las ma 
trices de las otorgadas el 12 de Nowiembre de 1.971; 
por la cual se disolvió la: compañía, y la de 30 de - 
Junio de 1,975, por la “qual ge rásetivó y cambió su 
denominación social. > a 

  

   
   

COMUNIQUESE . > Dada y fi a en la “uperin 
tendencia de Compañías en Cuayaquil a dieciocho de 
Agostoa de mil novecientos setentg y ocho, 

Hugo Larréa Romero 
INTENDENTE Df COMPAFITAS 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede, 
el señor doctor Hugo Larrea Romero, Intendente de Com 
pañías en Guayaquil, a los dieciocho días del mes de 
Agosto de mí y 

 



E . y» 

Certífico: Que hoy fue inscrita la Resolución que | antecede. de fojas . 

21.879 a 21.883, número 4.806 del Registro Mercantil; Ye “anotada be — 

jo'el número 18.408 del Repertório.- Guayaquil, Septiembre cinco de 

mil novecientos. setenta y ocho.- El Registrador y 

          
   

    

ABURADO HECTOR MIQUEL 
Registrador Mércantl de 

Certifico: Que hoy se tomó notes de esta Resolución a fojas 11.626 

-del Registro. Mercantil de mil novecientos setenta; 14.152 del mismo 

Registro de mil novecientos setenta y una; y, 679 del propio Regis- 

" tro de mil novecientos setenta y seis; al margen. de. las inscripci 

  

ABOGADO REOTOR MIQUEL ALC 
Registrador Mercantil del      

 


